



*Hotel Friheden A/S  
Tejnvej 80  
Sandkås  
3770 Allinge*

*CVR-nummer: 16 31 33 43*

*ÅRSRAPPORT  
1. oktober 2016 til 30. september 2017*

*(25. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18/1 2018

Klaus Juhl  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance .....	13
Noter .....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Hotel Friheden A/S Tejnvej 80 Sandkås 3770 Allinge
	Telefon: 56 48 04 25 E-mail: klaus@hotelfriheden.dk
	CVR-nr.: 16 31 33 43 Stiftet: 1. august 1992 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Anne Mie Kofoed Juhl, formand Hanne Juhl Klaus Juhl
<b>Direktion</b>	Klaus Juhl
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Anders Kofoed Brian Larsen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets forretningsområde er hotel og restaurationsvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har i regnskabsåret afhændet Hotel Allinge og efterfølgende tilkøbt det indtil købsdatoen forpagtede Hotel Abildgaard.

Der har herudover ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 870, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 29.879, og en egenkapital på t.kr. 10.456.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017/18**

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2017/18.

Der forventes øget aktivitet fra 1. september 2018, hvor færgepriserne halveres.

Hotel Friheden er udbudt til salg gennem ejendomsmægler.



**RESULTATOPGØRELSE**  
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

	2016/17	2015/16 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>9.041.751</b>	<b>10.817</b>
1 Personaleomkostninger.....	-6.154.944	-7.495
2 Afskrivninger.....	-1.145.238	-1.095
	<hr/>	<hr/>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>1.741.569</b>	<b>2.227</b>
Andre finansielle indtægter.....	39.585	44
Andre finansielle omkostninger.....	-740.013	-354
	<hr/>	<hr/>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>1.041.141</b>	<b>1.917</b>
3 Skat af årets resultat.....	-170.909	-309
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>870.232</b>	<b>1.608</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	106.000	103
Overført resultat.....	764.232	1.505
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>870.232</b>	<b>1.608</b>
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017  
AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
4 Hotel Friheden .....	13.878.206	13.514
4 Hotel Allinge/Abildgaard .....	10.903.211	8.440
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	1.485.601	993
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>26.267.018</b>	<b>22.947</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>26.267.018</b>	<b>22.947</b>
	<hr/>	<hr/>
Aktiver bestemt for salg.....	250.000	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	79.162	96
	<hr/>	<hr/>
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>329.162</b>	<b>96</b>
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	196.249	133
5 Andre tilgodehavender.....	497.211	493
Periodeafgrænsningsposter .....	99.779	87
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>793.239</b>	<b>713</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>2.489.567</b>	<b>4.296</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>3.611.968</b>	<b>5.105</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>29.878.986</b>	<b>28.052</b>
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017  
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	601.000	601
Reserve for opskrivninger.....	308.984	309
Overført resultat.....	9.440.399	8.677
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	106.000	103
<b>6 EGENKAPITAL.....</b>	<b>10.456.383</b>	<b>9.690</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	2.318.583	2.153
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>2.318.583</b>	<b>2.153</b>
Prioritetsgæld .....	12.020.049	10.744
Kreditinstitutter.....	480.486	970
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>12.500.535</b>	<b>11.714</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	1.001.030	974
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	54.581	61
<b>8 Selskabsskat.....</b>	<b>8.797</b>	<b>219</b>
Anden gæld.....	3.445.509	3.237
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	93.568	4
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4.603.485</b>	<b>4.495</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>17.104.020</b>	<b>16.209</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>29.878.986</b>	<b>28.052</b>
<b>9 Eventualposter mv.</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Ejerforhold</b>		

## NOTER

	2016/17	2015/16 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	18	22
Lønninger.....	5.454.996	6.702
Pensioner .....	599.626	681
Andre omkostninger til social sikring.....	100.322	112
	<u>6.154.944</u>	<u>7.495</u>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Afskrivning bygninger og grunde, Hotel Friheden.....	377.063	350
Afskrivning bygninger og grunde, Hotel Allinge/Abildgaard.....	473.732	343
Småanskaffelser .....	114.192	183
Afskrivning driftsmateriel og inventar .....	180.251	219
	<u>1.145.238</u>	<u>1.095</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat.....	3.410	218
Ændring udskudt skat .....	165.989	90
Sambeskatningsfordel.....	1.510	1
	<u>170.909</u>	<u>309</u>

## NOTER

	Hotel Friheden	Hotel Allinge/ Abildgaard	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris, primo .....	16.866.681	9.938.317	2.716.802
Tilgang i årets løb .....	741.106	10.336.560	1.304.027
Afgang i årets løb.....	0	-7.703.544	-815.771
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2017	17.607.787	12.571.333	3.205.058
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo.....	1.549.979	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 30. september 2017	1.549.979	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-4.902.497	-1.498.032	-1.724.000
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	303.642	184.794
Årets af-/nedskrivninger .....	-377.063	-473.732	-180.251
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2017	-5.279.560	-1.668.122	-1.719.457
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....</b>	<b><u>13.878.206</u></b>	<b><u>10.903.211</u></b>	<b><u>1.485.601</u></b>

Den regnskabsmæssige værdi på Hotel Friheden udgør kr. 13.878.206. Såfremt opskrivning ikke havde været foretaget, ville bogført værdi udgøre kr. 12.573.640. Forskellen udgør kr. 1.304.566.

Seneste offentlige ejendomsvurdering:

Hotel Friheden	11.000.000
Ejerlejligheder (3 stk.)	1.370.000
Sommerhus (Brunekulvej 7)	760.000
Værelsesfløj (Brunekulvej 11)	<u>700.000</u>
	<u>13.830.000</u>
Hotel Abildgaard	<u>11.400.000</u>



## NOTER

	2017	2016 kr. 1000
<b>5 Andre tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender.....	162.602	83
Tilgodehavende bonus .....	325.000	400
Indestående i Sandkås Feriecenter.....	9.609	10
	<u>497.211</u>	<u>493</u>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>6 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital.....	601.000	0	0	601.000
Reserve for opskrivninger .....	308.984	0	0	308.984
Overført resultat .....	8.676.167	0	764.232	9.440.399
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	103.000	-103.000	106.000	106.000
	<u>9.689.151</u>	<u>-103.000</u>	<u>870.232</u>	<u>10.456.383</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld .....	11.209.776	12.643.421	623.372	9.508.682
Kreditinstitutter .....	1.477.234	858.144	377.658	0
	<u>12.687.010</u>	<u>13.501.565</u>	<u>1.001.030</u>	<u>9.508.682</u>

## NOTER

	2017	2016 kr. 1000
<b>8 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	220.079	645
Skat af årets resultat.....	4.920	218
Rentetillæg selskabsskat .....	2.725	2
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	-139.927	-577
Betalt ordinær acontoskat .....	-79.000	-69
	<u>8.797</u>	<u>219</u>

**9 Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med Friheden ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har via Nykredit Bank A/S stillet følgende garantier:

Rejsegarantifonden kr. 300.000.

Dansk Supermarked (Netto) kr. 15.000.

Selskabet har stillet virksomhedspant nom. t. kr. 1.050 for bankgæld i Nykredit Bank A/S som på balancetidspunktet udgør kr. 0.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Varelager	t.kr.	79
Driftsmateriel og inventar	t.kr.	1.486
Tilgodehavender for salg	t.kr.	196

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er der tinglyst ejerpantebrev i Tejnvej 80 og Brunekulvej 11, stort t. kr. 1.000, samt tinglyst ejerpantebrev i 3 ejerlejligheder beliggende Tejnvej 84 og Brunekulvej 7, stort t. kr. 3.000 til bogført værdi t. kr. 13.878.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er der tinglyst ejerpantebrev i Tejnvej 100 og Lærkevænget 7 stort t. kr. 2.000 til bogførte værdier t. kr. 10.903 og t. kr. 250.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t. kr. 6.465 i Tejnvej 80, Brunekulvej 7 og Brunekulvej 11 med bogført værdi t. kr. 13.878.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t. kr. 6.300 i Tejnvej 100 og Lærkevænget 7 med bogførte værdier t. kr. 10.903 og t. kr. 250.

NOTER

	2017	2016
--	------	------

kr. 1000

**11 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Friheden ApS, Tejnvej 80, 3770 Allinge